

Derby City Council – Response
ID Reference FOI781960989
Date 26/11/2024

This request relates to investigations and decisions into local authority employees who are suspected of "multiple contract working" - i.e. working more than one job when their contract forbids it.

Information Requested	Response
1. Could I please ask for the number of suspected "multiple contract working" cases your local authority has investigated among employees for each of the last six financial years from 2018/19. If these figures are not held in financial years, please begin with the calendar year of 2018.	0 – employees are required to declare any additional employment as part of the Employee Code of Conduct
2. If the cost limit has not yet been reached, could I please ask for the above information where the employee was working from home for at least one day of their working week. Please also provide the job title, pay band and department the employee was employed with for each case.	Please see Q1, Information not held
3. If the cost limit has not yet been reached, could I please ask for the number of "multiple contract working" cases the local authority has investigated where the employee was found to have been holding down two or more jobs - violating their contract. Please provide figures for each of the last six financial years from 2018/19. If these figures are not held in calendar years, please begin with the calendar year of 2018. Please also provide the job title, pay band	Please see Q1, Information not held

and department the employee was employed with for each case.	
3a. If the cost limit has not yet been breached, could I please ask for the above information where the employee was working from home for at least one day of their working week. Please also provide the job title, pay band and department the employee was employed with for each case.	Please see Q1, Information not held
4. If the cost limit has not yet been reached, could I please ask how many employees have been dismissed as a result of being found in breach of "multiple contract working" rules for each of the last six financial years from 2018/19. If these figures are not held in financial years, please begin with the calendar year of 2018. Please also provide the job title, pay band and department the employee was employed with for each case.	Please see Q1, Information not held
5. If the cost limit has not yet been breached, could I please ask for the above information where the employee was working from home for at least one day of their working week. Please also provide the job title, pay band and department the employee was employed with for each case.	Please see Q1, Information not held

Please note, the following applies, if the response includes council officers (or other officers) names.

If you are a company that intends to use the names and contact details of council officers (or other officers) provided for direct marketing, you need to be registered with the Information Commissioner to process personal data for this purpose. You



must also check that the individual (whom you wish to contact for direct marketing purposes) is not registered with one of the Preference Services to prevent Direct Marketing. If they are you must adhere to this preference. You must also ensure you comply with the Privacy Electronic and Communications Regulations (PECR). For more information follow this Link www.ico.org.uk

For the avoidance of doubt the provision of council (and other) officer names and contact details under FOI does not give consent to receive direct marketing via any media and expressly does not constitute a 'soft opt-in' under PECR.

